26946  Diário da República, 2.ª série — N.º 118 — 20 de Junho de 2008

 11 de Junho de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Carlos
Jorge Delgado Pereira.

 Escola Secundária de Nuno Álvares

Despacho n.º 16801/2008
Por despacho de 28 de Maio de 2008, da Presidente do Conselho

Executivo, no uso das competências que lhe foram delegadas através
do despacho n.º 10975/2008, publicado no Diário da República, n.º 74,
2.ª série, de 15 de Abril de 2008, foram homologados os contratos ad-
ministrativos de serviço docente, relativos ao ano lectivo de 2007 -2008,
dos docentes abaixo indicados:

Código de Grupo
de Recrutamento Nome

290 Cláudia Isabel Charneca Vinhas Igreja.
350 Lucília de Fátima Carvalheira Camilo.
350 Zulmira Maria Rodrigues Martins.
400 Joana Reis Ribeiro.
410 Cristina dos Anjos Martins Antunes.
430 Lídia Maria Cipriano Lourenço.
520 Carla Sofia Vieira Peixoto Soares.
620 Bruno Miguel Pereira Santos.
620 Sara Isabel Brandão Correia Oliveira.

 28 de Maio de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Margarida Henriques de Sousa Baptista.

 Agrupamento de Escolas de Porto de Mós

Despacho n.º 16802/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo e no uso das com-

petências delegadas no ponto 1b) do Despacho 10975/2008, do Director
Regional de Educação do Centro, publicado no Diário da República
2.º série, n.º 74 de 15 de Abril de 2008, procede -se à homologação dos
Contratos a Termo Resolutivo Certo e Incerto abaixo mencionados,
referente ao ano lectivo 2007 -2008.

Grupo 100
Ana Sofia Martins Pinheiro Costa
Cláudia Maria Santos

Grupo 110
Florbela José Braga Mangas
Maria Idalina Nunes Costa Duarte
Marília de Fátima Silva Magalhães
Tânia Raquel Saraiva Carvalho

Grupo 200
Susana Margarida Garcia Cabral Pereira
Paula Alexandra Caseiro Vindeirinho

Grupo 220
Sandra Isabel Vieira da Silva Conceição

Grupo 230
Sónia Catarina Fialho Fortes Santiago

Grupo 240
João Pedro Carvalho Ferreira
Magda Cristina de Jesus Costa Luís
Educação Moral e Religiosa
José Mirante Carreira Frazão
11 de Junho de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria

Olímpia Teodósio Lima.
300426565

 Despacho n.º 16803/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo e no uso das com-

petências delegadas no ponto 1b) do Despacho 10975/2008, do Director
Regional de Educação do Centro, publicado no Diário da República
2.º série, n.º 74 de 15 de Abril de 2008, procede -se à homologação dos
Contratos a Termo Resolutivo Certo e Incerto abaixo mencionados,
referente ao ano lectivo 2007 -2008.

Contrato a Termo Resolutivo Certo
Grupo 110
Carina Caçador Jorge
Dulce Margarida Mateus Santos
Nathalie Vieira Pedro Neves
Paula Alexandra Gonçalves da Silva Pereira
Rita Isabel Tuna Carvalho Fazenda

Contrato a Termo Resolutivo InCerto
Helena da Conceição Lopes Coelho — Grupo 100
Andreia Filipa Franco da Silva — Grupo 110
11 de Junho de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria

Olímpia Teodósio Lima.
300426532

 Agrupamento de Escolas de Tondela

Despacho n.º 16804/2008
Por despacho de 18 de Abril de 2008, da Subdirectora–Geral dos

Recursos Humanos da Educação, foram nomeados definitivamente
com efeitos a 1 de Fevereiro de 2008, na categoria de Assistente de
Administração Escolar Principal, do Quadro Distrital de Vinculação
de Viseu do Pessoal Não Docente dos estabelecimentos públicos de
educação pré -escolar e dos ensino básico e secundário, precedendo
concurso aberto pelo Aviso n.º 7259/2006 (2.ª Série), publicado no
Diário da República, 2.ª Série, n.º 123, de 28 de Junho, os candidatos
a seguir indicados:

Carlos Alberto Guedes da Silva
Cristina Leonor Pereira de Sousa e Almeida
Maria Bernardete Almiro da Silva Pereira Figueiredo
Maria Cândida Figueira Oliveira Martins
12 de Junho de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria

Helena Bernardo Gonçalves.

 Rectificação n.º 1378/2008
Rectifica -se, por ter sido publicado com inexactidão no Diário

da República, 2.ª série, n.º 112, de 12 de Junho de 2008, o aviso
n.º 17 684/2008.

Assim, onde se lê «Maria de Fátima Varela Neves Matos — índice
244» deve ler -se «Maria de Fátima Varela Neves Marques — índice
244».

12 de Junho de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Júlio
de Melo Cabral Valente.

 Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Agrupamento de Escolas Anselmo de Andrade

Aviso n.º 18210/2008
Por despacho de 07/05/08, do Presidente do Conselho Executivo, do

Agrupamento de Escolas Anselmo de Andrade no uso da competência
delegada no n.º 1.1 do Despacho n.º 23731/2006, publicado no Diário da
República, 2.ª Série, n.º 224, de 21 de Novembro, foram homologados
os contratos administrativos ao abrigo do Decreto -Lei 35/2007, de 15
de Fevereiro, relativo ao ano lectivo 2006 -2007, dos docentes a seguir
mencionados, que exercem funções em Escolas deste Agrupamento.

Nome Grupo

Maria de Fátima Alves Marques  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430
Maria Teresa Silva Relvas Ismael  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530
Orlando Miguel Ribeiro Teixeira. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620
Valter Tiago Salcedas Duarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290

Grupo Nome

420 Adolfo Oliveira Torres.
410 Ana Isabel Ferreira da Câmara.
430 Ana Raquel Rodeia Alves Covão.